BAP: BAHASA INGGRIS 1l

SUKMONO BAYU ADHI
(105) BAHASA INGGRIS 11

17.2A.38 - 17216

Dosen

Matakuliah

SKS 2

Kelas :

Jumlah Mahasiswa ;33
Pertemuan Ruangan Tanggal
01 en2-e3 16 Maret 2023
02 en2- 25 Maret 2023

e3 (kp)

03 en2-e3 30 Maret 2023
04 en2-e3 6 April 2023

Bahan Kajian

Pengertian Komputer
Penggunaan Komputer
dalam kehidupan sehari-
hari Penggunaan sinonim
dalam sebuah paragraph
Penggunaan soal latihan
tentang pernyataan benar
atau salah dari paragraph
tentang komputer

Pengertian tentang CPU
Peralatan dan
perlengkapan atau
komponen yang terdapat di
dalam sebuah CPU

Pengertian apa itu
software system dan
operating system Jenis-
jenis operating system

Pengertian Software dan
Bahasa pemrograman
Jenis-jenis Bahasa
pemrograman

Berita Acara Pengajaran

materi the introduction of
computer capaian
pembelajaran mata
kuliahmampu menguraikan
konsep dasar perkenalan
tentang komputer dalam
bahasa inggris aplikasi
pembelajaran gmeet https
meet google com tob-zkrz-
bpx jumlah siswa 39 hadir
gmeet 33 tidak hadir 6

aplikasi pembelajaran
wapp group via penjabaran
chat jumlah siswa 39 hadir
33 tidak hadir 6

aplikasi pembelajaran
wapp group chat jumlah
siswa 39 hadir 35 tidak
hadir 4

aplikasi pembelajaran
wapp group chat jumlah
siswa 39 hadir 34 tidak
hadir 5

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-19:30
Masuk:
18:11:19
Keluar:
19:33:17

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-18:40
Masuk:
17:02:40
Keluar:
18:31:54

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-19:30
Masuk:
18:11:16
Keluar:
19:24:33

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-19:30
Masuk:
18:11:54



Pertemuan Ruangan Tanggal

05

06

07

08

09

10

en2-e3

en2-e3

en2-e3

en2-e3

en2-e3

en2-e3

13 April 2023

4 Mei 2023

11 Mei 2023

22 Mei 2023

25 Mei 2023

8 Juni 2023

Bahan Kajian

Pengertian malicious
software Jenis-jenis virus
software

Pengertian hardware
Jenis-jenis hardware Input
devices Output devices

Review

(UTS)

Pengertian jaringan
network jenis-jenis jaringan
computer Aplikasi latihan
soal tentang jaringan
computer dan jenis-
jenisnya

Pengertian tentang
Steganography Sejarah

Berita Acara Pengajaran

aplikasi pembelajaran
wapp group chat jumlah
mahasiswa 39 hadir 36
tidak hadir 3

aplikasi pembelajaran
wapp group chat jumlah
siswa 39 hadir 35 tidak
hadir 4

jumlah mahasiswa 39 hadir
33 tidak hadir 6

Ujian Tengah Semester

jumlah mahasiswa 39 hadir
32 tidak hadir 7

aplikasi pembelajaran
wapp group chat jumlah

Kehadiran

Keluar:
19:29:09

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-19:30
Masuk:
18:14:32
Keluar:
19:32:00

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-19:30
Masuk:
18:11:47
Keluar:
19:33:59

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-19:30
Masuk:
18:12:14
Keluar:
19:28:26

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-19:30
Masuk:
18:12:14
Keluar:
19:28:26

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-19:30
Masuk:
18:11:01
Keluar:
19:18:39

Tepat Waktu
Jadwal:



Pertemuan Ruangan Tanggal

11 en2-
e3 (kp)
12 en2-e3
13 en2-e3
14 en2-e3

10 Juni 2023

15 Juni 2023

22 Juni 2023

6 Juli 2023

Bahan Kajian

kisah tentang asal mula
steganography dan
tekniknya Implementasi
tentang steganography
melalui latihan soal

Pengertian tentang
Cryptography Sejarah
kisah tentang asal mula
Cryptography dan
tekniknya Implementasi
tentang Cryptography
melalui latihan soal

Pengertian tentang
layanan-layanan yang
terdapat dalam internet
Mengidentifikasi alamat
internet Menganalisis tata
cara atau etika ber-internet

Pengertian email Bagian-
bagian dari email
Ancaman-ancaman yang
terjadi pada saat sedang
online

Pengertian apa itu layanan
website dan search engine
cakupan dari website dan
search engine
Penyelesaian latihan soal

Berita Acara Pengajaran

mahasiswa 39 hadir 34
tidak hadir 5

aplikasi pembelajaran
wapp group chat jumlah
mahasiswa 39 hadir 33
tidak hadir 6

aplikasi pembelajaran
wapp group chat jumlah
mahasiswa 39 hadir 33
tidak hadir 9

aplikasi pembelajaran
gmeet bahasa inggris ii
meeting 13 thursday june
22 6 15 7 15pm time zone
asia jakarta google meet
joining info video call link
https meet google com
pwg-kfmi-vnf or dial us 1
347-305-8419 pin 893 860
567 jumlah mahasiswa 39
hadir 25 tidak hadir 14

aplikasi pembelajaran
gmeet meeting 14 thur
thursday july 6 6 15 7
15pm time zone asia
jakarta google meet joining
info video call link https
meet google com kqj-zqfb-
too or dial us 1 575-305-
4550 pin 833 376 982

Kehadiran

18:10-19:30
Masuk:
18:11:25
Keluar:
19:17:10

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-19:30
Masuk:
18:11:28
Keluar:
19:22:06

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-19:30
Masuk:
18:11:47
Keluar:
19:17:23

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-19:30
Masuk:
18:11:57
Keluar:
19:15:52

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-19:30
Masuk:
18:13:15
Keluar:
19:18:46



Pertemuan Ruangan Tanggal

15

16

en2-
e3 (kp)

en2-e3

8 Juli 2023

13 Juli 2023

Bahan Kajian

Review

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

aplikasi pembelajaran
gmeet bahasa inggris ii
review saturday july 8 5 00
6 00pm time zone asia
jakarta google meet joining
info video call link https
meet google com krn-gdyi-
oxk okr dial us 1 609-429-
5970 pin 556 966 223
jumlah mahasiswa 38 hadir
26 tidak hadir 14

Ujian Ahir Semester

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-18:00
Masuk:
16:41:09
Keluar:
17:54:40

Tepat Waktu
Jadwal:
18:10-19:30
Masuk:
18:12:14
Keluar:
19:28:26



Presensi Mahasiswa 17.2A.38

Nim

17220119

17220176

17220244

17220265

17220408

17220414

17220439

17220444

17220447

17220502

17220522

17220545

17220568

17220576

17220579

Nama

abdul tarmuji

yaka nurhuda

sultoni

garda madani sopian

vicky franklin simbolon

akhmad fadhillah

andre cahaya mulia

rizky maulana

nur hadijah

muhamad wanda eka
pratama

ahmad habibullah
wiyandhanu

aura balqis ageng
fatihah

azmi abdurrohman

syaiful huda

sri sagita azzahra

11

12

13

14

15

16



Nim

17220602

17220630

17220661

17220689

17220788

17220885

17220995

17220997

17221044

17221094

17221099

17221100

17221101

17221128

17221183

17221232

Nama

muchamad ridwan
maulana ramdan

bella ananda putri

ahmad taufik hidayat

shalom natanael dano

ainil syahfitri hidayat

steven titra nugraha

junaedi

herzamy shahzada
naufal

berliana putri hartono

rayhan muhammad
fathin

fa'lam musa dani

gita agustina ningsih

muhammad haris yoga
pratama

amelia ramadhona n

tiara cahyani putri

ridha nuzuliani

11

12

13

14

15

16



Nim Nama

17221253 ilman nazar saputra

17221264 abd majid na'afi

# Pertemuan

Jumlah hadir

Penilaian kelas 17.2A.38

NIM NAMA

17220119 abdul tarmuiji

17220176 yaka nurhuda
17220244 sultoni

17220265 garda madani sopian
17220408 vicky franklin simbolon
17220414 akhmad fadhillah

31 29 30 30

Presensi

100

100

100

100

100

33 30

5 6 8
1 1
1 1
5 6 8
30 30 31
TUGAS UTsS
93 76
82 82
90 66
0 34
88 88
89 92

10 11

30

UAS

96

88

92

62

84

96

12

12

30

13

13

26

14 15
1 1
1 1
14 15
20 25
GRADE
AKHIR
A

A

A

E

A

16

16

33


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220119-38-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220176-38-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220244-38-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220265-38-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220408-38-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220414-38-BSI.js

NIM

17220439

17220444

17220447

17220502

17220522

17220545

17220568

17220576

17220579

17220602

17220630

17220661

17220689

17220788

17220885

17220995

17220997

NAMA

andre cahaya mulia

rizky maulana

nur hadijah

muhamad wanda eka
pratama

ahmad habibullah
wiyandhanu

aura balqgis ageng fatihah

azmi abdurronman

syaiful huda

sri sagita azzahra

muchamad ridwan maulana
ramdan

bella ananda putri

ahmad taufik hidayat

shalom natanael dano

ainil syahfitri hidayat

steven titra nugraha

junaedi

herzamy shahzada naufal

Presensi

100

100

100

57

86

93

100

93

100

100

71

93

100

71

93

93

TUGAS

86

64

90

86

70

78

88

89

79

82

74

75

90

70

88

80

UTS

82

48

88

72

96

48

76

100

58

34

74

92

88

92

100

58

86

UAS

96

88

86

72

100

78

88

100

100

60

86

88

94

92

100

68

88

GRADE
AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220439-38-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220444-38-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220447-38-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220502-38-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220522-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220545-38-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220568-38-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220576-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220579-38-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220602-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220630-38-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220661-38-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220689-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220788-38-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220885-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220995-38-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220997-38-BSI.js

NIM

17221044

17221094

17221099

17221100

17221101

17221128

17221183

17221232

17221253

17221264

NAMA

berliana putri hartono

rayhan muhammad fathin

fa'lam musa dani

gita agustina ningsih

muhammad haris yoga
pratama

amelia ramadhona n

tiara cahyani putri

ridha nuzuliani

ilman nazar saputra

abd majid na'afi

Presensi

93

86

79

93

86

86

100

86

86

100

TUGAS

90

60

75

78

76

92

76

78

75

78

UTS

90

100

100

54

82

92

72

100

46

100

UAS

90

100

100

100

76

98

82

100

68

100

GRADE
AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221044-38-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221094-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221099-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221100-38-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221101-38-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221128-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221183-38-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221232-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221253-24-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221264-24-BSI.js

UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor : 130/2.01/UBSI/111/2023
TENTANG
TUGASMENGAJAR SEMESTER GENAP
TAHUN AKADEMIK 2022/2023

REKTOR UNIVERSITASBINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang a Bahwa dalam rangka proses belgjar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan bailk maka perlu menugaskan dosen untuk menggar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
adan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Genap tahun akademik 2022/2023.

Mengingat 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang

Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru

dan Dosen;

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020

tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;

6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/1/2018 tentang |zin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/I1X/2019
tanggal 16 September 2019 tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

8. Keputusan Rektor Bina Sarana  Informatika ~ Nomor
004/1.0/UBSI/IX/2018 tanggal 21 September 2018 tentang Struktur
Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana I nformatika;

9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
112/2.0/UBSI/111/2022 tanggal 2 Maret 2022 tentang Distribuss Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2021/2022;

10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
176/2.01/UBSI/1X/2022 tanggal 01 September 2022 tentang Penetapan
Ka %nder Akademik Universitas Bina Sarana | nformatika Tahun Akademik
2022/2023.

Memperhatikan : Hasil rapat pimpinan tanggal 27 Februari 2023 di Jakarta.
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UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

MEMUTUSKAN

Menetapkan : TUGASMENGAJAR SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023.

Pertama : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengagar pada
mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini

Kedua . Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang
berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Ketiga . Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang
berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Keempat . Keputusan ini berlaku selama Semester Genap tahun akademik 2022/2023;

Kelima : Keputusan ini berlaku sgak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 6 Maret 2023

Rektor,
.

Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

N
UNIVERSITAS )

Tembusan :

1. Wakil Rektor | Bidang Akademik
2. Kepala Badan/Kepala Biro

3. Dekan/Kepala PSDKU (KK)

4. Ketua Program Studi

5.Ybs
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UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor: 130/2.0/UBSI/111/2023
Tanggal: 6 Maret 2023

Tugas Mengajar Semester Genap
Tahun Akademik 2022/2023

Nama : SUKMONO BAYU ADHI
NIP : 200209773
No. Matakuliah SKS Kelas K eterangan
1 |BAHASA INGGRISLANJUT (252) 3 61.2A.07 - 61201
2 |ACTIVELISTENING SKILLS(709) 2 31.2B.01 - 31202
3 |BAHASA INDONESIA (253) 2 61.2A.07 - 61201
4 |PENDIDIKAN 2 44.8B.01 - 44809
KEWARGANEGARAAN (106)
5 |BAHASA INGGRISII (105) 2 17.2A.38 - 17216
6 |PRESENTATION AND NEGOTIATION 3 44.6C.05 - 44616
SKILL (0230)
Jumlah SKS: 14 SKS
Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 6 Maret 2023
Rektor,
Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng
Tembusan :

1. Wakil Rektor | Bidang Akademik
2. Kepala Badan/Kepala Biro

3. Dekan/Kepala PSDKU (KK)

4. Ketua Program Studi

5.Ybs
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